
 
 

  
Tolmezzo, li 05.07.2023 

 

DETERMINA N. 136/2023 
 

OGGETTO: Intervento urgente di revisione e manutenzione straordinaria presso Hotel Aplis di Ovaro. 

Art. 3 comma 1 lett. r del Regolamento Consorziale per l’acquisizione in economia di beni, 

servizi e lavori 

Determina di affidamento. 

COD. CIG: Z253BCE94E 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la propria determinazione 133 del 05.07.2023, con la quale si disponeva di avviare 

l’affidamento dell’intervento di ripristino e manutenzione impianto Antincendio presso l’Hotel Aplis di 

Ovaro e strutture annesse in via d’urgenza, e si stabiliva di chiedere alla ditta Antincendio e Non Solo di 

Pizzinato Gianalberto, con sede in via Mazzini 14 – 33090 Travesio (PN); 

Vista la richiesta di preventivo del 05.07.2023 prot. 1202 per la seguente fornitura urgente presso 

l’Albergo Aplis e la struttura museale: 

- Sostituzione dei sensori di fumo come da normativa Uni 11224/2016;  

- Riprogrammazione e manutenzione centralina antincendio e sinottico;  

- Controllo delle pompe di pressione e ripristino del funzionamento della centrale idrica 

antincendio;  

- Sostituzione dell’estinguente degli estintori presenti, come da normativa Uni 9994/1;  

- Verifica stato del pulsante ed eventuale sostituzione dei due pulsanti allarme antincendio con 

vetrino rotto;  

- Riprogrammazione e manutenzione della centralina antincendio;  

- Verifica del rilevatore entrato in funzione in zona 1 

- Verifica e risoluzione del rumore anomalo presso insegna luminosa antincendio.; 

Visto il preventivo del 06.07.2023, acquisito ns. protocollo n. 1214 del 06.07.2023 e valutatolo 

vantaggioso; 

Verificato che il sottoscritto Responsabile del Servizio non si trova in situazioni, anche potenziali, di 

conflitto di interessi di cui all’art.53, comma 14 del D. Lgs. 165/2001; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

DETERMINA 
 

1. Di affidare in via d’urgenza l’intervento di ripristino e manutenzione impianto Antincendio 

presso l’Hotel Aplis di Ovaro e strutture annesse alla ditta Antincendio e Non Solo di Pizzinato 

Gianalberto, con sede in via Mazzini 14 – 33090 Travesio (PN) - P.IVA 01848150932 per l’importo 

di €.15.280,00 oltre onere IVA. 

2. Di stabilire che l’intervento dovrà essere effettuato entro 7 (SETTE) giorni dalla conferma 

dell’affidamento. 

3. Di dare atto che la spesa complessiva di € 18.641,60 (IVA inclusa) trova imputazione al cod. 1120 

“Manutenzione locali, mobili, macchine, ecc.” del bilancio consorziale 2023. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

 



 

 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 05.07.2023 al 20. 07.2023. 

Tolmezzo, lì 05.07.2023 

L’INCARICATO 

 F.to (dott. Erika Andenna) 

 

 


